Fachverband Elektro- und
Informationstechnische Handwerke
Nordrhein-Westfalen

=

Stichworte Ansprechpartner(in) Telefon Stichworte Ansprechpartner(in) Telefon
(02 31) 5 19 85- (02 31) 5 19 85-
A
Abfallwirtschaft (Entsorgung) Dankbar 27 EDV Burzywoda 19
Anschriftendnderungen Liskatin-Schwohnke 12 E-Marke
Arbeitsrecht StrauB 14 > Vertragsrecht Strauf3 14
Arbeitssicherheit Dankbar 27 > Info-/Vertragsunterlagen,
Heil 13 Bestellung Werbemittel Liskatin-Schwohnke 12
Arbeitsstatten-Vorschriften Dankbar 27 > Gestaltung/inhaltliche Fragen  Merkel 25
Heil 13 ELDANORM Burzywoda 19
Asbest in Nachtstromspeicher- Elektroinstallateurverzeichnis Strauf3 14
heizgeréten (Ausdruck Dateien) Dankbar 27 ELEKTROTECHNIK (Messe) Wiermann 15
Heil 13 E-Mail Burzywoda 19
Ausbildungswesen Wiermann 15 E-Mobilitat Heil 13
Ausschreibungen StrauB 14 EMV Dankbar 27
Ausschisse (Referenten) Heil 13
> Berufsbildung Wiermann 15 Energieberatung, -einsparung Dankbar 27
> Betriebswirtschaft Broska 11 Heil 13
> Messe Wiermann 15 E.PUNKT NRW
> Offentlichkeitsarbeit Merkel 25 > Redaktion/Anzeigen Merkel 25
> Tarif StrauB 14 > Anzeigenverwaltung Raodiger-Orlowski 21
B F
Berufsbildung Wiermann 15 Fachbereiche (FB) und Fachausschisse (FA); Referenten
Bestellungen Liskatin-Schwohnke 12 >FB Elektrotechnik Wiermann 15
Betriebsberatungen > FA Energie-, Gebaude-,
> Betriebswirtschaft Broska 11 Automatisierungstechnik Wiermann 15
Merkel 25 > FA Systemelektronik Heil 13
> EDV Burzywoda 19 > FA Informations- und
> Marketing Merkel 25 Telekommunikationstechnik Burzywoda 19
> Technik > FB Elekiromaschinenbau Dankbar 27
EMA, Energie-/Gebaudetechnik Dankbar 27 > FB Informationstechnik Burzywoda 19
Elektro-, Automatisierungstechnik ~ Heil 13 > FA Gerate- und Systemtechnik Burzywoda 19
Informationstechnik Burzywoda 19 > FA Blrosystemtechnik Burzywoda 19
Betriebshaftpflichtversicherung  Rddiger-Orlowski 21 Fachbetrieb Gebaudetechnik Dankbar 27
Betriebsvergleich Broska 11 Heil 13
Betriebsubergabe/-nahme Broska 11 Fachbetrieb Informationstechnik ~ Burzywoda 19
Brandschutz Dankbar 27 Fachbetrieb Antriebstechnik Dankbar 27
Heil 13 Fahnen-Verleih Rédiger-Orlowski 21
Briefhullenangebot Merkel 25 Fahrzeug-Rahmenvertrage Raédiger-Orlowski 21
Buchhaltung G
> Fachverband Rodiger-Orlowski 21 Gefahrdungsbeurteilung Dankbar 27
> GFEH Broska 11 Heil 13
C Gefahrstoffrecht/Gefahrguttransporte  Dankbar 27
CE-Zeichen Dankbar 27 Heil 13
Heil 13 GEMA-/GEZ-GebUihren StrauB 14
ChemKlimaschutzVerordnung  Burzywoda 19 GFEH mbH (Geschéftsfihrung) Wiermann 15
D Gesellenpriifungsaufgaben (siehe Prifungsaufgaben)
Deckungsbeitragsrechnung Broska 11 H
DIN-Normen Burzywoda 19 Handwerksrecht StrauB 14
Dankbar 27
Heil 13 | o )
E Installateurverzeichnis (Eintragung) Wiermann 15
E-CHECK Internet Burzywoda 19
> Messtechnik, Normung Dankbar 27 K
Heil 13 Kautionsversicherung
> Bestellung Prifplaketten, Flyer Liskatin-Schwohnke 12 > Inhalt Broska 11
> Marketing Merkel 25 > Abwicklung Rodiger-Orlowski 21
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Fachverband Elektro- und
Informationstechnische Handwerke
Nordrhein-Westfalen

=

Stichworte Ansprechpartner(in) Telefon Stichworte Ansprechpartner(in) Telefon
(02 31) 5 19 85- (02 31) 5 19 85-
KfE - Kalkulationshilfe fir die Elektrohandwerke R

> Inhalt
> Bestellungen
Kostenrechnung

L

Landes-Installateur-Ausschuss (LIA)

Leistungswettbewerb des
Deutschen Handwerks
Lohnzusatzkosten

M

Marketing
Meisterprufungswesen
Messewesen
Mitgliederverzeichnis:

> Anderungen/Eintragungen
Mobile Messewande

N

Nachfolge im Unternehmen
Nachwuchswerbung
Netzwerktechnik

Neue Technologien

Normung

o
Offentlichkeitsarbeit

P
Photovoltaik

Pressearchiv
Presseartikel, Fotos
Prifplaketten, Prifprotokolle

Burzywoda
Liskatin-Schwohnke
Broska

StrauB
Wiermann

Dankbar
Broska

Merkel
Wiermann
Wiermann

Liskatin-Schwohnke
Rédiger-Orlowski

Broska
Liskatin-Schwohnke
Burzywoda
Burzywoda
Dankbar

Heil

Burzywoda
Dankbar

Heil

Merkel

Dankbar
Heil

Merkel
Liskatin-Schwohnke

Prifungsaufgaben (Bestellungen) Rédiger-Orlowski

Prifungsaufgaben-Ausschiisse

> Energie- und Gebaudetechnik Dankbar

> Automatisierungstechnik

Heil

> Maschinen und Antriebstechnik Dankbar

> Systemelektronik

> Informations- und

> Telekommunikationstechnik
> Informationstechnik

Q

Qualitdtsmanagement (QM)
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Heil

Burzywoda
Burzywoda

Dankbar

19
12
11

14
15

27
11

25
15
15

12
21

11
12
19
19
27
13
19
27
13

25

27
13

25
12
21

27
13
27
13

19
19

27

Rahmenvertrage (Fahrzeuge,
Versicherungen etc.)

S

Sachversténdigenwesen
Satzung des Fachverbands
Seminare

> Technik

> Unternehmensfihrung

> Anmeldungen, Termine
Solarthermie

Statistik
Stundenverrechnungssatze

T
Tarifvertrage
Technik

U
Umweltschutz, -recht

Unfallverhitungsvorschriften

Unternehmermodell-Seminare

> Inhalte, Organisation

> Anmeldungen, Termine

Vv
VDE-Vorschriften

Verbandshomepage
Verleih Fahnen, Messewéande

Versorgungsnetzbetreiber (VNB)

> allgemein

> Rechtsfragen
Vertragsrecht

VHV

VOB, VOL

VSEH e.V.

(vgl. Sachverstandigenwesen)

w

Werbemittel Bestellungen
Werbung (Beratung, Planung)
Wettbewerbsrecht

y4

Zugangsdaten zur
Verbandshomepage
ZVEH-Norm

Radiger-Orlowski

Broska
StrauB

Wiermann

Merkel
Liskatin-Schwohnke
Dankbar

Heil

Broska

Broska

StrauB
Burzywoda
Dankbar
Heil

Dankbar
Heil
Dankbar
Heil

Dankbar
Heil
Liskatin-Schwohnke

Dankbar

Heil

Burzywoda
Raodiger-Orlowski

Wiermann
StrauB

StrauB
Radiger-Orlowski
StrauB

Broska
Liskatin-Schwohnke

Merkel
StrauB

Burzywoda
Burzywoda

21

11
14

15
25
12
27
13
11
11

14
19
27
13

27
13
27
13

27
13
12

27
13
19
21

15
14
14
21
14

11

12

25
14

19
19



